coeditora de la revista Educación Matemática. 

Se contó con 19 proyectos CONACyT, nueve proyectos FORDECYT- PRONACES, y seis 

proyectos COECYJAL – FODECIJAL, todos son proyectos multianuales y los cuales ejercieron 

durante el 2021 la cantidad de $9,776,816.87 (Nueve millones setecientos setenta y seis mil 

ochocientos dieciséis pesos 87/100 M.N). 

Extensión y Responsabilidad Social 

Durante este año se mantuvo la afectación de los programas de extensión y vinculación, sin 

embargo, la transición realizada al trabajo en línea permito continuar el desarrollo de diversos